
ČEZd_ SoBS VB

Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem: Palackého nám. l, 278 Ol Kralupy nad Vltavou
zastoupené: Liborem Lesákem, starostou města
IČO: 00236977
DIČ: CZ00236977
číslo účtu:
telefon: 315 739 811

(dále jen „Budoucí povinná")

a

CEZ Distribuce, a. s.

IČO 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145
zastoupena na základě plné moci ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o. ze dne 7.6.2023,
evidenční č.: PM - 238/2023 zapsaná v OŘ vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 299794,
zastoupena Miloslavem Kalců - jednatelem

(dále jen „Budoucí oprávněná")

(společně dále též „Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IV-12-6033595A^B/01

název stavby: ME - Kralupy nad Vit. Poděbradova TS, KVN
č. SMSMLO/00005/2024

(dále jen „smlouva")

podle ustanovení § 1785 a naši. a § 1257 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů, v platném znění (dále jen „energetický zákon")

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS") na území vymezeném
licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava
je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.



Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 278/1, pare. č. 581/1,
parc. č. 434/3 a parc. č. 581/2 v k. u. Kralupy nad Vltavou, obec Kralupy nad Vltavou, číslo L V
1001, zapsáno v katastm nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální
pracoviště Mělník (dále jen „Dotčené nemovitosti").

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení kNN a
rozpojovací skříně [včetně zařízení vlastní telekomunikační sítě k řízení, měření, zabezpečování a
automatizaci provozu distribuční soustavy a k přenosu informací pro činnost výpočetní techniky a
informačních systémů dle § 25 odst. 3. písm. a) energetického zákona] (dále jen „Zařízení distribučm
soustavy"), která se nachází nebo bude nacházet mj. na Dotčených nemovitostech.

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným
nemovitostem. Věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek III.
Předmět smlouvy

l. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu
o zřízení věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení věcného
břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona na dobu neurčitou. Obsahem věcného břemene
bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribučm
soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen „Věcné břemeno").

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí 287 bm a nepřesáhne
rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. l této smlouvy.

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat
Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní
smlouva a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. této smlouvy Budoucí povinné ve
lhůtě do 6 kalendáraích měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení
do provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje
Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne domčení výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí poviimé v důsledku
výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada stanovená na základě zjednodušeného
ocenění věcného břemene podle § 39a) a 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. K této částce
bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného břemene do
katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou.

Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

l. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s pro vedením stavby Zařízení distribuční

2



Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

l. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s pro vedením stavby Zařízení distribuční
soustavy na Dotčených nemovitostí v rozsahu dle či. III. odst. 2 této smlouvy, a to
i prostřednictvím třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu
Budoucí oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti a
realizaci stavby.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. Po
skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčené nemovitosti do předchozího stavu.
Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na majetku,
má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

3. Budoucí oprávněná se zavazuje realizovat předmětnou stavbu na dotčených pozemcích dle
schválené projektové dokumentace předložené ke stavebnímu řízení, v souladu s platnými
právními předpisy a technickými normami, zejména uložením zařízení do příslušné hloubky a
zajištění ochrany uloženého zařízení a to tak, aby při stavbě a stavebních úpravách konstrukce
komunikace nebylo nutné zařízení překládat či jinak chránit.

4. V případě, kdy strana oprávněná z věcného břemene neprovedla uložení kabelového vedení a jeho
příslušenství dle schválené projektové dokumentace ke stavebnímu řízení, v souladu se stavebním
rozhodnutím a v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami, zejména
uložením zařízení do příslušné hloubky a zajištění ochranného uloženého zařízení, a tato
skutečnost vyvolá potřebu realizovat nápravná opatření, tak strana oprávněná z věcného břemene
je povinná tato opatření organizačně zajistit a finančně uhradit.

5. V případě záměru ze strany povinné z věcného břemene realizovat v budoucnu stavební akce,
které se budou týkat nemovitostí uvedených v či. II této smlouvy a vyvolají potřebu překládky
předmětného kabelového vedení a jeho příslušenství, bude tato překládka organizačně a finančně
zajištěna stranou oprávněnou z věcného břemene a finanční náklady s tím spojené budou účtovány
straně povinné dle § 47, zákona č.45 8/2000 Sb.

6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního
souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou
součinnost.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Sinlouvy
o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad o právu
založeném danou smlouvu provést na Dotčených nemovitostech podle či. II. stavbu v souladu se
stavebmm zákonem.

Článek V.
Ostatní ujednání

l. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy, a to fonnou postoupení smlouvy dle § 1895 a naši. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí
oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu [znaleckého
posudku] a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

3



Článek VI.
Závěrečná ustanovení

l. Jakékoli změny či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí povinné budou
považovány za nový návrh smlouvy a k uzavření smlouvy dojde teprve akceptací takto upraveného
návrhu Budoucí oprávněnou. Totéž platí pro uzavírání dodatků k této smlouvě.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění
Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. V takovém případě se Budoucí
oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné oznámit.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž l stejnopis obdrží strana povinná a 2
stejnopisy strana oprávněná.

5. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a
účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se
zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/gdpr nebo je společnost CEZ Distribuce, a. s.,
subjektu údajů na požádání poskytne.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registm smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy
jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru smluv
nepodléhají, zajistí Budoucí povinná. O uveřejnění v registru smluv bude Budoucí povinná
infomiovat Budoucí oprávněnou bezodkladně zasláním potvrzení, které obdržela z registru smluv
prostřednictvím datové schránky, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, že při uzavření smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace
smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registm smluv.

7. Zřízení věcného břemene bylo schválenou radou města Kralupy nad Vltavou usnesením čj.
24/1/5/2 dne 08.01.2024 ve smyslu úst. § 102 odst. 3, žák. č. 128/2000 Sb., o obcích.

8. S oučástí této smlouvy j sou následuj ící přílohy:

Příloha č. l - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy
vlastníků/spoluvlastníků

Budoucí povinná

V Kralupech nad Vltavou dne ^.:0/.:^/

Budoucí oprávněná

VUháchdne.
17. 91. M



-.J

Volný terén/Chodnlk Volný terén/Chodnlk Podélně v komunikaci/Překop Podélně v komunikaci/Překop

!K:*y
1-1

i
")
^

•

:^:^i
35

Ton
.15

s|

!:"i
!,"!
F<ZT

Soubéh/křlženl IS Soubéh/križenl IS

a

( prominni ) ?

X

sl '^M^

l-

l

s)

i^il

st
il

D

J2-

a

a

S]

D
virovrwuad
l 35 i,

VZOROVÉ KŘÍŽENI KABELk^VZOROVÉ KftlŽENl POTRUBÍ

ť

\
's"

^

1.?B->1.«1
e.M-it.-^
a.W' l

•.]8-B.3l|
».ia-K.<B|
t.]B-
».»•

<»)llCNOil1»*IX*ttt>*. A.tU.M . ÍSN

Legendoi

/^f V ktiíenl s Inienýrskýml sfténrti budou kabely NN mechanicky
ochrénény v détee hflienl + Im na kaídoL síranu od místa kfiíenl.
U plasL mech. ochran ( trubka / žlab) bude nahrazeno pískové toto podktadovým
betonem C 6/7,5 v défce křlienl + 1m na Itaidou stranu od misla kriíenl,
Budou dodríeny vzdájemné (xlslupové vzdálenosti mezj lni. sllémi
dle ČS^ 73 6005 -Prostorové uspofádánl slil tetíinlckého vybaveni".
Dennitlvnl úpravy povrchů jsou řeieny dle TP 146 -Povolováni a pnvádénl
výkopů a zésypů rýh pro tni. sile ve vozovkéch pozemních kofnunlkacl" nebo
dle konkrétního poíadavKu majilsle KomunikacB.

Novy AYKY 3«240>120mm'
- — — — Nový AYKY 3«120-70mm'

Novo (výméno) rozpojovocí skříň
Nový (výměno) rozvodéč NN

-^ Nové uzemnéní
Novo spojko no kabelové vedení NN
Novo kobelovo chronicko

a ^ Stóvojiďdistribučnlskriné NN
-+ -+ Stóvojicíuzemnéní

/^\
\y

Budovy
Oploceni*
Rozhraní ploch
Vstup no pozemek
Zeleň
Výškopis

Hronice parcel

6/

K,

í5®5 UI.POdébr

r-----.
SE,^02
R19J
ifo

ČSSD
405

275/5
IxAYKY 3x2
soubahu s

f-

Q_ o
275/6

? s
B

^a-
dl.

zr5/9 IxAYKY

s
1620

tf.a o

ď.
pIHO

o
Q_

/7J6
Í41.U6

/645

dl

275/10.

.—.-—..— Vnitrnikresbo
1950/1 Parcelní cisto

r"
l

l

Sí»

dl,

l
l
l

\ [dl. 10 Ď-
SS IDO
138

osf.

^'^

^\ O li 'SO S}!
..RS62

»».a»"
2ř//;

^-Ohm.. "SR 502
R295

>'^°

IDS
766

\"^
rs

S33'

^ ..\

;^

\

\

?S\100
'i521

i"s--

100
151 t4>.l&

(41.1̂

sxď
ď

il!P°
150

<*.l&

..'

in

"\

A

r

SS 1*p0
191

.%.
éť.t91

ss roť
192

A.
tf.m

..r"

D\.8Q<

SS 100
204

230
<^>^04

„•»°„0-»osf.

R294
7. Ohm

231/!
t.B^t»

o

^
li

^

"^-\

\
Aas f.

\~:
.^-

^- c'0.'-
-:3\

B

<^s>

--T"
\-°

-l z»/z.

t
ib.

790 \
•^

464

\" i^1^
•^"SO-1

^
.---\

 . .Ł,°',0'- <®2&'
cesto

60lff

V-- .*.. Pfoce.no sló»oi;ciTS...ME-0229=.
^^^y^^^^

(umístěni rozyodóce stejp< j(Ao .původní)
repojenistóv. užemnem do'^>pvého Rl

S.oOo.é .kobely mc2i TR q.RNN přcgojll
Vývodové Iťobtfv

279/9 Jí!

l

ME-0229h
Z79/ZI Krolupy ^pú

279/23

SR

l\.500998(ME)

2/-9/6

toubehu se slov.ki

/744

Ł79/7

279/8

2?9/5

zbytek PB \s el. skřinér

279/4
279^

9 \\

535/1

/6



Chráněné / Protected

DISTRIBUCE
PLNÁ MOC

'•\

EVIDENČNÍ C.: PM - 238/2023

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,
zapsaná 145,

zmocňuje

zmocněnce: ELEKTROMONTÁŽE KALOU, s.r.o.
sídlo: č.p. 58, 273 24 Uhy
IČO: 07360461
DIČ: CZ07360461
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn.
C 299794
(dále jen „zmocněnec"),

aby v procesu výstavby zařízeni' distribuční soustavy elektrické energie činil za zmocnitele v rámci
podmínek daných přísluěnými právními předpisy s dotčenými subjekty a před příslušnými orgány tato
právní jednání a jiné úkony:

1. Projednával umístění staveb zařízení distribuční soustavy (dále jen „Stavby") a podmínky
umístěnf Staveb na cizích nemovitých věcech (dále jen „Dotčené nemovité věci") s jejich
vlastníky a jinými v úvahu přicházejícími oprávněnými subjekty.

2. Zajišťoval v nezbytném rozsahu k účelu danému tímto zmocněním ve prospěch zmocnitele
k Dotčeným nemovitým věcem věcná a jiná práva a s nimi související potřebná právní jednání
a jiné úkony, tj. aby za zmocnitele zejména:

a) uzavíral smlouvy o uzavřeni' budoucí smlouvy a vlastní smlouvy ke zřízení věcných
břemen (služebnosti) ve smyslu a k účelu danému zákonem 6. 458/2000 Sb., v platném
zněni, na Dotčených nemovitých věcech, zajišťoval a podepisoval návrhy na vklad
těchto věcných práv do katastru nemovitostí,

b) zajišťoval a podepisoval návrhy na vklady práv do katastru nemovitostí,

c) přijímal doručované písemnosti adresované vždy na doručovacf adresu uvedenou
v návrhu na vklad do katastru nemovitosti, včetně všech oznámení či výzev v průběhu
vkladových 6i jiných řízení vedených katastrálním úřadem,

d) činil v souladu s příslušnými právními předpisy vůči věcně a místně příslušným
vyvlastňovacím úřadům návrhy na nucené omezení vlastnického práva k Dotčeným
nemovitým věcem.

3. Sjednával podmínky a podával návrhy, žádosti a uzavíral smlouvy (dohody) vztahující' se
ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací a užívání veřejných prostranství a k účelu
uvedenému v odstavci 2. přijímal písemnosti.



Chráněné / Protected

4. Podával návrhy, žádosti a činil další právní jednáni a jiné úkony v příslušných řízeních dle
stavebněprávních předpisů a dalěfch souvisejících právních předpisů k umístění, odstraňováni,
změně a realizaci Staveb a jejich kolaudaci (zejména ohlášeni, územní řízení, stavební řízeni,
kolaudační řízení, popř. opatření kolaudačního souhlasu nebo oznámení záměru započetí
s užíváním) a k danému účelu zajišťoval veškeré potřebné podklady a k účelu uvedenému
v odstavci 2. přijímal písemnosti, dále též za zmocnitele, jako stavebníka, plnil oznamovací
povinnost vůči Archeologickému ústavu ČR, popř. jiné oprávněné organizaci ve smyslu
ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění.

Dále pak, aby zajišťoval poskytováni finančních náhrad vlastníkům Dotčených nemovitých věcí
ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvách a dohodách, uzavřených v rámci účelu daného
tímto zmocněním. Co se týče poskytování náhrad, tak tyto náhrady je zmocněnec oprávněn
závazně za zmocnitele platně sjednávat pouze písemnou formou.

V souvislosti s předmětem zmocnění uvedeným výše v odstavci 2. pod písm. c), d), v odstavci
3. a v odstavci 4. je zmocněnec oprávněn za zmocnitele éinit před příslušnými orgány i jinými
v úvahu přicházejícími subjekty veškerá právní jednání a jiné úkony, tj. zejména Ďinit a podávat
zákonem stanovené návrhy a podání, brát tyto návrhy a podání zpět, podávat opravné
prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat či je brát zpět.

5. Zmocnitel si pro platné uzavírání veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem
za zmocnitele dle tohoto zmocnění, jakož i pro jiná jím činěná právní jednání, a stejně tak pro
činění změn těchto smluvních závazkových vztahů a jiných právních jednání v rámci tohoto
zmocnění, rovněž v případech, kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější,
s vyloučením možnosti změn smluvních závazkových vztahů a jiných právních jednání k účelu
danému tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li zákonem
vyžadována forma přfsnějěí.

Zmocnitel opravňuje zmocněnce dále udělovat k účelu, za podmínek a v rozsahu danému tímto
zmocněním též substituční zmocněni jiným osobám.

Touto plnou moci se nahrazuji a ruěí veškeré doposud vydané plné moci výše uvedenému zmocněnci,
a to dnem, který předchází prvnímu dni období, na které je tato plná moc vydána.

Tato plná moc je vydána na dobu určitou, a to na období od 1.7.2023 do 1.7.2025.

V Praze dne
26-05-2023

Zmocnitel:
CEZ Distribuce, a. s.

Zmocněnec plnou moc ve Výše uvedeném rozsahu pňjímá

i
v A^^i-...dne....€í.,..^'l

t

Zmocněnec:



Ověření - legalizace

ť Ověřuji, že:

l) pod pořadovým číslem 1U896C3 uznala přede mnou podpis na této listině za vlastní níže
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

2) pod pořadovým číslem 1U898VW uznala přede mnou podpis na této listině za vlastní níže
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

Praha, dne 30.05.2023



'>


